@ 20,

ANTUNI 3=

‘E“;-r

Restaurant Tantuni
Kurdische Spezialititen

Speisekarte




Sehr geehrte Giste,

gerne bereiten wir fir Thre individuellen
Veranstaltungen wie Hochzeiten,
Kommunionen, Konfirmationen, Trauerfeiern
und Geburtstagsteiern besten Party-Service

und Catering. Unser separater Raum steht

thnen zur Verfiigung.

Wir beraten sie gern.

Ihr Tantuni Team



SIVE PESTA (Vorspeisen)

1. ‘acik 4,40
»ghurt mit Knoblauch, frischer Petersilie und Gurken
2. .atme Cagra 4,90

lit Kise gefiillte Teigrollchen dazu gibt es frische Tomaten,
Gurken und Salatblitter

3. ogelme 5,40
uberginensalat mit Knoblauch, Olivendl und Kriutern
4. Balcani bi Frenge 5,40

Auberginen-Ratatouille auf kurdische Art mit Tomaten und
Tomatensol3e

5. Peneri Sorkrao 5,40
Frittierter Weichkise mit selbstgemachter Blaubeersof3e

6. Isot frenge Sokrao 4,40
Gebratene Paprikaschote und Tomaten mit Knoblauch-
JoghurtsoB3e

7. Gelemew 4,90
Gefiillte Weinblitter mit Reis, Rosinen, Pinienkernen, Zwiebeln
und Knoblauch-Joghurtsof3e

8. Peneri Miha 5,40
Schafskiseteller mit Oliven, Tomaten und Gurken

Q. Ispenegi bi Siremast 4,90
Blattspinat im Tontopf mit Knoblauch

10. Sebzai Sorkrao 5,90
Gebratene Auberginen, Zucchini, Kartoffeln, Mohren und
Paprika

11 Siwepesta
* Gemischte Vorspeise aus den Nummern 1,2,3,4,6,7,8 und 10

1 Person 11,40
2 Personen 21,90
3 Personen 31,90
4 Personen 41,40

fiir jede weitere Person nur 9,00



22,

30.

31.

32.
33.
34.

3S.

SORBA ROIJA (Tagessuppe)

Sorba Roja
Wechselnde Tagessuppe *bitte fragen sie den Kellner

SALATE

Seteyi Cuk
Kleiner beilagensalat

Seletei Pener
Hirtensalat mit Tomaten, Gurken Zwiebeln, Paprika,
Oliven, Petersilien und Weichkise

Seletei Mezen
GroBer Salat

Newroz Selete
Friihlingssalat mit gegrilltem Ziegenkise und Zucchini

Seletei Miriska

Salat mit zarten Hahnchenbrustfilet streifen nach Art des
Hauses

Seletei Hawine

Frischer Salat mit frittierten Peperoni und frittiertem Weichkése

4,40

4,50

7,50

7,50
10,40

9,90

9,90

Auf fast allen Salaten(ausgenommen 33.) haben wir unseren selbstgemachten
Honigsenfdressing und gerosteten Sesam



Grillgerichte

4(0. Teller Tantuni 11,90
Geschnetzeltes aus der Lammkeule mit frischem Salat,
traditionellem Bulgur, Joghurt- und Tomatensof3e

4(0a. Teller Tantuni Sebzai 12,50
Tantuni Teller statt Salat mit gebratenem Gemiise aus Mohren,
Kartoffeln, Auberginen und Zuchini und Joghurt-und

Tomatensof3e

41. Tantuni mirisk 10,90
Nummer 40 mit Putenenfleisch

42. Sise Berxa 13,90

Lammspiefl mit frischem Salat und Bulgur oder statt des Salates
auch mit gebratenem Gemiise

43. Pirolei Berxa 15,90
Zarte Lammkotellets mit frischem Salat und traditionellem
Bulgur oder statt des Salates gebratenes Gemiise

44. Steaki Berxa 18,50
Lammsteak mit frischem Salat, gegrilltem Gemiise,
traditionellem Bulgur und hausgemachter Kriuterbutter

45. Fillei Berxa 19,90
Lammfilet auf Gemiise mit Rotwein-Dattelso3e wahlweise statt
der Rotwein-Dattelsofle auch mit gegrilltem Gemiise und
Hausgemachter Kréuterbutter

47. Sise Miriska 11,90
Putenspie mit frischem Bulgur und knackigem Salat oder statt
des Salates mit gebratenem Gemiise

49. Kiifte 10,90
Gegrillte Hackfleischbuletten mit frischem Bulgur und
knackigem Salat oder statt des Salates auf gegrilltem Gemiise,
Tomaten-und JoghurtsoB3e

51. Sehene Goste Rorkrano 19,90
Gemischter Grillteller mit



Ofengerichte

60. Sorkrao Berxa (400g) 14,90
Lammschmorbraten mit traditionellem Bulgur, frischem Salat,
Cacik und gebratenem Gemiise

61. Sorkrao Berxa (700g) 19,90
Lammschmorbraten wie die Nr60 700g mit Knochen
62. Sac Kebab Berxa 13,90

Mit frischem Knoblach, Zwiebeln und Paprika angebratenes
Lammfleisch aus der Keule mit Bulgur und knackigem Salat

63. Sac Kebab Miriska 12,90
Wie Nr. 62 statt Lamm hier mit zartem Putenbrustfilet
65. Kawurme Berxa 12,50

Mit frischen Tomaten, Paprikaschotten im Tontopf Geschmortes
Lammfleisch mit TomatensoBe dazu hausgemachter Bulgur

Sive be Gost (Vegetarische Gerichte)

7(0. Turlie be Gost 10,50
Gemischtes Gemiise mit Tomaten, Zwiebeln, Paprika und
TomatensoBe im Tontopf dazu

71.  Sebzei be Gost 9,50
Kise iiberbackenes Gemiise mit Tomatensof3e dazu Bulgur

72. Ispanagi bi Pener 9,50
Kise iiberbackener Blattspinat mit Tomaten-Sahnesof3e
73. Peneri Helia 11,90

Uberbackener Schafskise mit Tomaten, Zwiebeln, Paprika,
Knoblauch, Petersilien und Oliven

Dessert
96. Kiinefe 5,90
Diinner Fadennudeldessert mit Kése und Honig
98. Mastu Hingiw 4,90

Joghurt mit unterschiedlichen Niissen und Honig



Wir haben tiglich wechselnde Desserts. Fragen sie hierfiir den Kellner.

CocaColal,2
Fanta 2
Sprite 2

Mezzomix 1,2

Wasser still

Wasser mit Kohlensiure

Apfelsaft
Orangensaft
Ananassaft
Johannisbeersaft
Mangosaft

Maracujasaft

Pils vom Fass (Wolters)

Pils Alkoholfrei (Wolters)

Weizen Hefe/Alk.Frei/Dunkel/Kristall

Getranke
0,251
2,40
2,40
0,21
2,20
2,20
2,20
2,20
2,20
2,20
Biere

0,31
2,40
2,40
2,40
2,40

0,31
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80

0,31
2,90
2,90

0,51
3,40
3,40
3,40
3,40

0,71
4,50
4,50

0,51
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80

0,51
3,90

3,90



Weine

Rotwein

Imyglikos
Griechenland, lieblich

Shiraz
Australien, fruchtig, trocken

Merlot
Ital. Trocken,fruchtig

Villa Doluca
Tiirkei,vollmundig, fruchtig -wiirzig

Tempranillo
Spanien, vollmundig, wiirzig

Primitivo
Ital. Fruchtig, wiirzig

Yakut
Kurdisch, kriftig-fruchtig

ye
Rosé
Portugieser Weillherbst
Portugal, rosé, lieblich

Weifiwein
Pinot grigio
Ital., fruchtig, trocken

Villa Doluca
Tiirkei, fruchtig,trocken

Retzina
Griechenland, Tafelwein, harzig

Fiir weitere Weine fragen sie bitte den Kellner-

0,21
4,00

4,40
4,40
4,40
4,40
8,90

5,40

4,40

4,40
4,40

4,00

0,71
13,00

13,50
13,50
13,50
13,50
25,90

15,90

13,50

13,50

13,50



Spirituosen

Anise
Raki (Yeni Raki 45%)

Ouzo (Ouzol4 40%)
Ouzo (Ouzol2 38%)

Wodka
Absolut (40%)

Gorbatshow (37,5%)

Kriiuterlikor

Jagermeister (35%)

Fernet Branca (39%)

Branca Menta (28%)

Roter Kurde (19-23%) Hausgemachter Fruchtlikor

Rum
Havana Club 3anoa (40%)

Bacardi (37,5%)

Whisky

Jonnie Walker (Scotch 40%)
Jim Beam (Bourbon 40%)
Jack Daniels (Tennessee 40%)

2cl

2,50
2,10
2,30

2,10
1,90

2,10
2,30
2,30
1,90

4cl

3,90
3,90

3,90
3,90
4,60

Fiir weitere Getrinke, Longdrings oder Cocktail wenden sie sich an den Kellner

Warme Getranke

Tiirkisch Mocca
Espresso/doppelt
Cappuccino
Tasse Kaffee

Div.Teesorten

2,70
2,20/3,20
2,80
2,40
2,40






