

#### <u>Restaurant Tantuni</u> <u>Kurdische Spezialitäten</u>

# **Speisekarte**

Sehr geehrte Gäste,
gerne bereiten wir für Ihre individuellen
Veranstaltungen wie Hochzeiten,
Kommunionen, Konfirmationen, Trauerfeiern
und Geburtstagsfeiern besten Party-Service
und Catering. Unser separater Raum steht
ihnen zur Verfügung.
Wir beraten sie gern.

Ihr Tantuni Team

## SIVE PESTA (Vorspeisen)

	` 1	
1.	'acik oghurt mit Knoblauch, frischer Petersilie und Gurken	4,40
2.	<b>Tatme Cagra</b> Iit Käse gefüllte Teigröllchen dazu gibt es frische Tomaten, Gurken und Salatblätter	4,90
3.	ogelme .uberginensalat mit Knoblauch, Olivenöl und Kräutern	5,40
4.	Balcani bi Frenge Auberginen-Ratatouille auf kurdische Art mit Tomaten und Tomatensoße	5,40
5.	Peneri Sorkrao Frittierter Weichkäse mit selbstgemachter Blaubeersoße	5,40
6.	Isot frenge Sokrao Gebratene Paprikaschote und Tomaten mit Knoblauch- Joghurtsoße	4,40
7.	Gelemew Gefüllte Weinblätter mit Reis, Rosinen, Pinienkernen, Zwiebeln und Knoblauch-Joghurtsoße	4,90
8.	Peneri Miha Schafskäseteller mit Oliven, Tomaten und Gurken	5,40
9.	Ispenegi bi Siremast Blattspinat im Tontopf mit Knoblauch	4,90
10.	<b>Sebzai Sorkrao</b> Gebratene Auberginen, Zucchini, Kartoffeln, Möhren und Paprika	5,90
11.	Siwepesta Gemischte Vorspeise aus den Nummern 1,2,3,4,6,7,8 und 10 1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen	11,40 21,90 31,90 41,40

für jede weitere Person nur 9,00

#### SORBA ROJA (Tagessuppe)

22. Sorba Roja
Wechselnde Tagessuppe \*bitte fragen sie den Kellner

#### **SALATE**

30.	Seteyi Cuk Kleiner beilagensalat	4,50
31.	Seletei Pener Hirtensalat mit Tomaten, Gurken Zwiebeln, Paprika, Oliven, Petersilien und Weichkäse	7,50
32.	Seletei Mezen Großer Salat	7,50
33.	Newroz Selete Frühlingssalat mit gegrilltem Ziegenkäse und Zucchini	10,40
34.	Seletei Miriska Salat mit zarten Hähnchenbrustfilet streifen nach Art des Hauses	9,90
35.	Seletei Hawine Frischer Salat mit frittierten Peperoni und frittiertem Weichkäse	9,90

Auf fast allen Salaten(ausgenommen 33.) haben wir unseren selbstgemachten Honigsenfdressing und gerösteten Sesam

# Grillgerichte

40.	Teller Tantuni Geschnetzeltes aus der Lammkeule mit frischem Salat, traditionellem Bulgur, Joghurt- und Tomatensoße	11,90	
40a.	Teller Tantuni Sebzai Tantuni Teller statt Salat mit gebratenem Gemüse aus Möhren, Kartoffeln, Auberginen und Zuchini und Joghurt-und Tomatensoße	12,50	
41.	<b>Tantuni mirîşk</b> Nummer 40 mit Putenenfleisch	10,90	
42.	Sise Berxa Lammspieß mit frischem Salat und Bulgur oder statt des Salates auch mit gebratenem Gemüse		
43.	Pirolei Berxa  Zarte Lammkotellets mit frischem Salat und traditionellem Bulgur oder statt des Salates gebratenes Gemüse	15,90	
44.	Steaki Berxa Lammsteak mit frischem Salat, gegrilltem Gemüse, traditionellem Bulgur und hausgemachter Kräuterbutter	18,50	
45.	Fillei Berxa Lammfilet auf Gemüse mit Rotwein-Dattelsoße wahlweise statt der Rotwein-Dattelsoße auch mit gegrilltem Gemüse und Hausgemachter Kräuterbutter	19,90	
47.	Sise Miriska Putenspieß mit frischem Bulgur und knackigem Salat oder statt des Salates mit gebratenem Gemüse	11,90	
49.	Küfte Gegrillte Hackfleischbuletten mit frischem Bulgur und knackigem Salat oder statt des Salates auf gegrilltem Gemüse, Tomaten-und Joghurtsoße	10,90	
<b>51.</b>	Sehene Goste Rorkrano Gemischter Grillteller mit	19,90	

## **Ofengerichte**

	Olengerichte	
60.	Sorkrao Berxa (400g) Lammschmorbraten mit traditionellem Bulgur, frischem Salat, Cacik und gebratenem Gemüse	14,90
61.	Sorkrao Berxa (700g) Lammschmorbraten wie die Nr60 700g mit Knochen	19,90
62.	Sac Kebab Berxa Mit frischem Knoblach, Zwiebeln und Paprika angebratenes Lammfleisch aus der Keule mit Bulgur und knackigem Salat	13,90
63.	Sac Kebab Miriska Wie Nr. 62 statt Lamm hier mit zartem Putenbrustfilet	12,90
65.	Kawurme Berxa Mit frischen Tomaten, Paprikaschotten im Tontopf Geschmortes Lammfleisch mit Tomatensoße dazu hausgemachter Bulgur	12,50
	Sive be Gost (Vegetarische Geric	hte)
70.	Turlie be Gost Gemischtes Gemüse mit Tomaten, Zwiebeln, Paprika und Tomatensoße im Tontopf dazu	10,50
<b>71.</b>	Sebzei be Gost Käse überbackenes Gemüse mit Tomatensoße dazu Bulgur	9,50
<b>72.</b>	Ispanagi bi Pener Käse überbackener Blattspinat mit Tomaten-Sahnesoße	9,50
73.	Peneri Helia Überbackener Schafskäse mit Tomaten, Zwiebeln, Paprika, Knoblauch, Petersilien und Oliven	11,90
	Dessert	
96.	Künefe Dünner Fadennudeldessert mit Käse und Honig	5,90

**98.** Mastu Hingiw Joghurt mit unterschiedlichen Nüssen und Honig

4,90

Wir haben täglich wechselnde Desserts. Fragen sie hierfür den Kellner.

#### Getränke

			0,31	0,51
Coca Cola 1,2			2,40	3,40
Fanta 2			2,40	3,40
Sprite 2			2,40	3,40
Mezzomix 1,2			2,40	3,40
		0,251		0,71
Wasser still	2,40	- ,—		4,50
Wasser mit Kohlensäure	2,40			4,50
		0,21	0,31	0,51
Apfelsaft	2,20		2,80	3,80
Orangensaft	2,20		2,80	3,80
Ananassaft	2,20		2,80	3,80
Johannisbeersaft	2,20		2,80	3,80
Mangosaft	2,20		2,80	3,80
Maracujasaft	2,20		2,80	3,80
	Bie	ere		
			0,31	0,51
Pils vom Fass (Wolters)			2,90	3,90
Pils Alkoholfrei (Wolters)			2,90	
Weizen Hefe/Alk.Frei/Dunkel/	Kristall			3,90

#### Weine

Rotwein	0,21	0,71
Imyglikos Griechenland, lieblich	4,00	13,00
Shiraz Australien, fruchtig, trocken	4,40	13,50
Merlot Ital. Trocken, fruchtig	4,40	13,50
Villa Doluca Türkei,vollmundig, fruchtig -würzig	4,40	13,50
Tempranillo Spanien, vollmundig, würzig	4,40	13,50
Primitivo Ital. Fruchtig, würzig	8,90	25,90
Yakut Kurdisch, kräftig-fruchtig	5,40	15,90
<u>Rosé</u>		
Portugieser Weißherbst Portugal, rosé, lieblich	4,40	13,50
<u>Weißwein</u>		
Pinot grigio Ital., fruchtig, trocken	4,40	13,50
Villa Doluca Türkei, fruchtig,trocken	4,40	13,50
Retzina Griechenland, Tafelwein, harzig	4,00	

Für weitere Weine fragen sie bitte den Kellner-

## Spirituosen

	<b>2cl</b>
<u>Anise</u>	
Raki (Yeni Raki 45%)	2,50
Ouzo (Ouzo14 40%)	2,10
Ouzo (Ouzo12 38%)	2,30
<u>Wodka</u>	
Absolut (40%)	2,10
Gorbatshow (37,5%)	1,90
<u>Kräuterlikör</u>	
Jägermeister (35%)	2,10
Fernet Branca (39%)	2,30
Branca Menta (28%)	2,30
Roter Kurde (19-23%) Hausgemachter Fruchtlikör	1,90
	4cl
Rum	
Havana Club 3anoa (40%)	3,90
Bacardi (37,5%)	3,90
<u>Whisky</u>	
Jonnie Walker (Scotch 40%)	3,90
Jim Beam (Bourbon 40%)	3,90
Jack Daniels (Tennessee 40%)	4,60

Für weitere Getränke, Longdrings oder Cocktail wenden sie sich an den Kellner

### Warme Getränke

Türkisch Mocca	2,70
Espresso/doppelt	2,20/3,20
Cappuccino	2,80
Tasse Kaffee	2,40
Div.Teesorten	2,40